Sistema de Administraci

Honduras, C.A.

Municipal Integrado
LA UNION, OLANCHO
EJERCICIO: 2024
USUARIO: ANA.AVILA

Ejecucion de Proyectos

Periodo del: 01/04/2024 al 30/04/2024
Moneda Lempiras (L)

Q8 SAMI

BIPM
002 MEJORAMIENTO EDIFICIO MUNICIPAL
13 03 001 001 000 23400 11-001-01 20 7 REPARACION DEL CENTRO
COMUNAL DEL AREA URBANA
004 MEJORAMIENTO VIIVIENDAS POPULARES

11 09 001 001 000 23400 15-013-01 20 5

11 09 001 001 000 23600 11-001-01 20 5

11 09 002 002 000 23400 15-013-01 20 5

11 09 002 002 000 23400 11-001-01 20 5

11 09 003 003 000 23400 11-001-01 20 5

11 09 004 004 000 23400 11-001-01 20 5

11 09 005 005 000 23400 11-001-01 20 5
11 09 006 006 000 23400 11-001-01 20 5

1501 001 001 000 41130 15-013-01 20 4

15 01 001 001 000 41130 11-001-01 20 4

15 01 002 002 000 41130 15-013-01 20 4

15 01 002 002 000 41130 11-001-01 20 4

15 01 003 003 000 41130 15-013-01 20 4

15 01 003 003 000 41130 11-001-01 20 4

Proyecto de servicio de agua
potable (comunidad de Las
Manzanas)

Proyecto de servicio de agua
potable (comunidad de Las
Manzanas)

AMPLIACION DE PROYECTO DE
AGUA CASCO URBANO
AMPLIACION DE PROYECTO DE
AGUA CASCO URBANO
Proyecto de servicio de agua en
la (comunidad Cerro Verde)
MEJORAS DE REDES DE
CONDUCCION Y DISTRIBUCION
DE AGUA LOS ENCUENTROS Y
EL PACON

PROYECTO DE AGUA DEL
PARAISO

AMPLIACION DE PROYECTO DE
AGUA EL DIPTAMO.
ADQUISICION DE TERRENOS
(PARA CEMENTERIOS EN EL
AREA URBANA)

ADQUISICION DE TERRENOS
(PARA CEMENTERIOS EN EL
AREA URBANA)

ADQUISICION DE TERRENOS
(PARA CEMENTERIO EN LA
COMUNIDAD DE GUANACASTE)
ADQUISICION DE TERRENOS
(PARA CEMENTERIO EN LA
COMUNIDAD DE GUANACASTE)
CONSTRUCCION ADICIONES Y
MEJORAS (CERCA PERIMETRAL
A LAS PILAS ABASTECEDORAS
DE AGUA)

CONSTRUCCION ADICIONES Y
MEJORAS (CERCA PERIMETRAL
A LAS PILAS ABASTECEDORAS
DE AGUA)

005 MEJORAMIENTO DE PARQUES Y LUGARES DE RECREO CASCO

URBANO

13 01 002 000 001 47210 11-011-01 20 4

13 04 001 001 000 23400 11-001-01 20 7

13 04 002 002 000 23400 11-001-01 20 7
14 00 001 001 000 23400 11-001-01 20 4

14 00 001 001 000 23400 15-013-01 20 4

20/11/2024 02:39:40 p.m.

MEJORA INTEGRAL DE LA
GESTION DE REDISUOS
SOLIDOS URBANOS EN EL
MUNICIPIO DE LA UNION,
DEPARTAMENTO DE OLANCHO.
CONSTRUCCION DE UN CAMPO
DE FUTBOL EN LA COLONIA
RENAN TORREZ.

MEJORAS AL ESTADIO
MUNICIPAL

MEJORAS A INSTALACIONES
BALNEARIO EL CHORRON
MEJORAS A INSTALACIONES
BALNEARIO EL CHORRON

EN EL EJERCICIO

Asignado Disminucion Ampliacién Transferencia
Positiva
300,000.00 0.00 0.00 0.00
300,000.00 0.00 0.00 0.00
2,990,000.00 0.00 0.00 0.00
300,000.00 0.00 0.00 0.00
100,000.00 0.00 0.00 0.00
500,000.00 0.00 0.00 0.00
250,000.00 0.00 0.00 0.00
150,000.00 0.00 0.00 0.00
150,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00
450,000.00 0.00 0.00 0.00
150,000.00 0.00 0.00 0.00
150,000.00 0.00 0.00 0.00
80,000.00 0.00 0.00 0.00
250,000.00 0.00 0.00 0.00
60,000.00 0.00 0.00 0.00
900,000.00 0.00 150,000.00 0.00
0.00 0.00 150,000.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00
400,000.00 0.00 0.00 0.00
100,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00

Transferencia Vigente

Negativa
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

300,000.00
300,000.00

2,990,000.0
0
300,000.00

100,000.00

500,000.00
250,000.00
150,000.00

150,000.00

200,000.00
200,000.00

450,000.00

150,000.00

150,000.00

80,000.00

250,000.00

60,000.00

1,050,000.0
0
150,000.00

200,000.00

400,000.00
100,000.00

200,000.00

EN EL PERIODO

Devengado

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagado

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Emision: 20/11/2024

Hora : 02:39 p.m.

Pagina: 1 de 4

ACUMULADO
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
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BIPM

006 CAPACITACION ADMINISTRATIVA Y LEVANTAMIENTO CATASTRAL

13 01 001 001 000 23400 15-013-01 20 7

13 01 001 001 000 23400 11-001-01 20 7

14 02 001 001 000 23400 11-001-01 20 3
14 04 001 001 000 23400 15-013-01 20 3
14 04 001 001 000 23400 11-001-01 20 3
14 02 001 001 000 23400 15-013-01 20 3
14 02 001 002 000 23400 15-013-01 20 3
14 02 001 002 000 23400 11-001-01 20 3
14 04 002 002 000 23400 15-013-01 20 8

14 04 002 002 000 23400 11-001-01 20 8

14 02 003 003 000 23400 11-001-01 20 3

14 02 003 003 000 23400 15-013-01 20 3

CONSTRUCCIONES ADICIONES
Y MEJORAS DE PARQUES Y
LUGARES DE RECREACION
CONSTRUCCIONES ADICIONES
Y MEJORAS DE PARQUES Y
LUGARES DE RECREACION
FORTALECIMIENTO CATASTRAL
FOMENTO MY PIMES
FOMENTO MY PIMES
FORTALECIMIENTO CATASTRAL
FORTALECIMIENTO CATASTRAL
FORTALECIMIENTO CATASTRAL
IMPLEMENTACION DE CAJAS
RURALES EN EL DIPTAMO, LOS
ENCUENTROS Y GUANACASTE
IMPLEMENTACION DE CAJAS
RURALES EN EL DIPTAMO, LOS
ENCUENTROS Y GUANACASTE
IMPLEMENTACION DE HUERTOS
FAMILIARES (EN LAS
COMUNIDADES DEL DIPTAMO Y
LOS ENCUENTROS, PALALA,
GUANACASTE Y AREA URBANA
DEL MUNICIPIO
IMPLEMENTACION DE HUERTOS
FAMILIARES (EN LAS
COMUNIDADES DEL DIPTAMO Y
LOS ENCUENTROS, PALALA,
GUANACASTE Y AREA URBANA
DEL MUNICIPIO

008 CONSTRUCCIONES Y MEJORAS Y EDIFICIO MUNICIPAL

11 01 008 008 000 23400 11-011-01 20 7

11 01 009 009 000 23400 11-011-01 20 7

11 01 010 010 000 23400 11-011-01 20 7

20/11/2024 02:39:41 p.m.

"MEJORAMIENTO AL INSTITUTO
""DAGOBERTO FUNES
FLORES"" Reparacion Inst.
Electricas, Pintura en dos aulas
y reparacion de firme de piso de
las mismas, Modulo de ba?os,
reemplazo de ventanas y
puertas, Tanque de
almacenamiento”
CONSTRUCCION DE BA?0S A LA
ESC. "JORGE LOBO" modulos de
ba?os al 100%, y
MEJORAMIENTO de ventanas
para aulas existentes y pintura
en las mismas y cerca perimetral
MEJORAMIENTO AL INSTITUTO
"INGENIERO CARLOS ROBERTO
FLORES" bloque sin castillos de
amarre, Pintura, Reparacion de
modulo de ba?os, Tratamiento
de aguas residuales, Techo de
aula vieja y firme de piso de
esta. Cielo falso e inst. electricas
para aula nueva.

EN EL EJERCICIO

Asignado Transferencia
Positiva

0.00

Disminucion Ampliacion

3,000,000.00 0.00 0.00

300,000.00 0.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00 0.00

300,000.00 0.00 0.00 0.00
300,000.00 0.00 0.00 0.00
100,000.00 0.00 0.00 0.00
500,000.00 0.00 0.00 0.00
400,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00
300,000.00 0.00 0.00 0.00

50,000.00 0.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00 0.00

350,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 3,300,000.00 0.00

0.00 0.00 977,172.85 0.00

983,177.94 0.00

0.00 0.00 904,297.06 0.00

Transferencia Vigente

Negativa
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,000,000.0
0

300,000.00
100,000.00

300,000.00
300,000.00
100,000.00
500,000.00
400,000.00
200,000.00
300,000.00

50,000.00
100,000.00

350,000.00

3,300,000.0
[}
977,172.85

983,177.94

904,297.06

EN EL PERIODO

Devengado
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagado
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ACUMULADO

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %
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BIPM

11 01 011 011 000 23400 11-011-01 20 7

011 MEJORAMIENTO DE CARRETERA EN TODO EL MUNICIPIO

15 01 009 009 000 23400 15-013-01 20 3

15 01 009 009 000 23400 11-001-01 20 3

1501 010 010 000 23400 11-001-01 20 3

1501 010 010 000 23400 15-013-01 20 3

1501 011 011 000 23400 14-011-03 20 3

1501 012 012 000 23400 14-011-03 20 3

017 PROYECTOS EJECUTADOS Y NO PAGADOS DEUDA

11 08 001 001 000 23400 11-001-01 20 5

11 05001 001 000 23400 11-001-01 20 5

11 05 001 001 000 23400 15-013-01 20 5

11 01 001 001 000 23400 11-001-01 20 7

11 02 001 001 000 42310 11-001-01 20 6

11 01 002 002 000 23400 11-001-01 20 7

11 02 002 002 000 41130 11-001-01 20 6

11 01 003 003 000 23400 11-001-01 20 7

11 02 003 003 000 23400 11-001-01 20 6

20/11/2024 02:39:42 p.m.

EN EL EJERCICIO

Asignado

MEJORAMIENTO DE "BOSQUE 0.00
INFANTIL" Cerco perimetral,

resanes y pintura en paredes,

firme y enchape de piso, modulo

sanitario

4,464,401.33

CUADRILLA PARA REPARACION
DE CALLES

CUADRILLA PARA REPARACION
DE CALLES

REPARACION Y MEJORAMIENTO
DE CALLES EN EN TODO EL
MUNICIPIO (ALDEAS Y
CACERIOS)

REPARACION Y MEJORAMIENTO
DE CALLES EN EN TODO EL
MUNICIPIO (ALDEAS Y
CACERIOS)

CONSTRUCION DE 0.00
ALCANTARILLA DOBLE DE 30",

EN LA CALLE QUE CONDUCE

HACIA MANGULILE, EN EL

MUNICIPIO DE LA UNION,

DEPARTAMENTO DE OLANCHO

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO 0.00
CON CONCRETO HIDRAULICO

DE CALLE V1564 QUE CONDUCE

HACIA LA MURALLA, EN EL

MUNICIPIO DE LA UNION, ?

DEPARTAMENTO DE OLANCHO.

660,229.04
60,000.00

768,310.69

2,975,861.60

7,110,805.92

CONSTRUCCION DE VIVIENDA
PARA FAMILIAS POBRES EN
TODO EL MUNICIPIO
PROYECTOS DE PANELES
SOLARES EN TIMIZ Y
EMPEDRADO

PROYECTOS DE PANELES
SOLARES EN TIMIZ Y
EMPEDRADO

Reparacion de centros
educativos Palala y sus cacerios
COMPRA DE VEHICULO PARA
TRASLADAR ENFERMOS A
CENTROS DE ASISTENCIA.
Mejoras en la Infraestructura C.
E. Sabana Grande

COMPRA DE UN TERRENO,
PARA LA CONSTRUCCION DE
CENTRO DE SALUD (EN LA
COMUNIDAD DE GUANACASTE).
Mejoramiento de la esc. Jose
Domingo Munguia (comunidad
del Junco)

CONSTRUCCION DE UN CENTRO
DE SALUD EN LOS
ENCUENTROS

300,000.00

200,000.00

200,000.00

100,000.00

300,000.00

100,000.00

80,000.00

200,000.00

300,000.00

Transferencia
Positiva
0.00 435,352.15 0.00

Disminucion Ampliacion

0.00 2,300,000.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

0.00 300,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 95,489.45 0.00

0.00 1,904,510.55 0.00

0.00 199,812.18 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Transferencia Vigente

Negativa
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.

o

0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

435,352.15

6,764,401.3
3
660,229.04

60,000.00

1,068,310.69

2,975,861.60

95,489.45

1,904,510.55

7,310,618.1
0
300,000.00

200,000.00

200,000.00

100,000.00

300,000.00

100,000.00

80,000.00

200,000.00

300,000.00

EN EL PERIODO

Devengado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

12,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

12,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ACUMULADO

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.16 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 %

0.00 %
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Municipal Integrado
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Ejecucion de Proyectos Emision: 20/11/2024
Periodo del: 01/04/2024 al 30/04/2024 Hora : 02:39 p.m.
Honduras, C.A. Moneda Lempiras (L) Pagina: 4 de 4
EN EL EJERCICIO EN EL PERIODO ACUMULADO
BIPM Asignado Disminucion Ampliacién Transferencia  Transferencia Vigente Devengado Pagado
Positiva Negativa
11 01 004 004 000 23400 11-001-01 20 7 Construccion de una aula y cerca 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
perimetral esc. Jorge Lobo, Bo.
Lomas de San Francisco, casco
urbano, La Union, Olancho.
11 01 005 005 000 23400 11-001-01 20 7 Gestion, construccion de techado 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
cancha deportiva inst.
Superacion Franciscana, Bo. La
Coyotera, casco urbano. La
union, Olancho.
11 01 006 006 000 23400 11-001-01 20 7 Construccion de auditorio, 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
escuela Francisco Morazan,
casco urbano de La Union,
Olancho.
11 01 007 007 000 23400 11-001-01 20 7 Construccion del C. E. El Golfo 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
15 01 004 004 000 42600 11-001-01 20 7 COMPRA DE EQUIPO DE 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
COMPUTADORAS E
IMPRESORAS PARA OFICINAS
DE LA MUNICIPALIDAD.
15 01 004 004 000 42600 15-013-01 20 7 COMPRA DE EQUIPO DE 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
COMPUTADORAS E
IMPRESORAS PARA OFICINAS
DE LA MUNICIPALIDAD.
15 01 005 005 000 23400 15-013-01 20 1 DEUDA A PROVEEDORES DEL A?  1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
02022
15 01 006 006 000 23400 15-013-01 20 1 DEUDA A PROVEEDORES DEL A?  1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 1.20 %
02023
15 01 007 007 000 23400 15-013-01 20 4 PROYECTO DE AGUAS NEGRAS 1,230,805.92 0.00 0.00 0.00 0.00 1,230,805.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
CASCO URBANO
15 01 008 008 000 23400 11-001-01 20 4 CONSTRUCCION DEL RASTRO 150,000.00 0.00 199,812.18 0.00 0.00 349,812.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
MUNICIPAL (CASCO URBANO DE
LA UNION)
15 01 008 008 000 23400 15-013-01 20 4 CONSTRUCCION DEL RASTRO 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
MUNICIPAL (CASCO URBANO DE
LA UNION)
TOTAL: 18,765,207.25 0.00 5,949,812.18 0.00 0.00 24,715,019.4 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00
3
Filtros Aplicados al Reporte
Fecha Inicial:
Fecha Final:
Ejercicio:
Programa:
Actividad:
Grupo:

Tipo Presupuesto:
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